
（流動資産）

（固定資産）

基本財産

特定資産

 （資産取得資金）

その他固定資産

（流動負債）

  預　　り　　金 社会保険料、源泉徴収分等 役職員の社会保険料の預り分等

  賞 与 引 当 金 職員に対するもの 職員9名の賞与の支払いに備えるもの

　流動負債合計

（固定負債）

  役員退職給慰労引当金 役員に対するもの 役員1名の退職金の支払いに備えるもの

  退職給付引当金 職員に対するもの 職員19名の退職金の支払いに備えるもの

   固定負債合計

   　負債合計

   　正味財産

3,493,433

179,856,730

三菱東京UFJ銀行　赤坂見附支店 ｼｽﾃﾑﾘﾌﾟﾚｲｽ投資(公益目的事業及び法人運営全 45,000,000

272,790,099

91,000,532

  固定資産取得積立資産

71,264,200

4,901,400

66,362,800

108,592,530

2,574,058,764

99,761,072

  仮　　受　　金 セミナー参加費 セミナー実施に係る仮受け分 15,400

270,000,000

            SMBC日興証券第281回利付10年国債

              みずほ銀行　     新橋支店

              

　未　　収　　金

セミナー関連

140,000

100,000,000

1,000,000,000

200,000,000

100,000,000

100,000,000

            

受託事業収入等

　仮　　払　　金

公益目的事業に係る受託事業収益未収金等 44,496,160

12,957,785

運転資金及び運用財産として

富国生命ビル借室料、セミナー会場費等

100,000,000

1,000,000,000

200,000,000

13,311,479

23,750,943

150,000,000

60,000,000

55,000,000

535,000,000

出張手配関係保証金

699,004,465

公益目的事業に供している。

66,362,800

200,000,000

公益目的事業に係る出向者負担金未払い分等

350,000,000

共用財産

共用財産

1,875,054,299

136,000,000

4,901,400

対応の資金として管理されている預金

  投資有価証券 野村證券他、利付10年国債 国債帳簿価額差額調整金額 66,706

公益目的事業の積立資産であり、国際対応

公益目的保有財産であり、運用益は、

2,394,202,034

  役員退職慰労引当資産

共用財産

資金として管理されている預金

SMBC日興証券第270回利付10年国債

            大和証券第281回利付10年国債

役員1名の退職金の支払いに備えるもの

　　　資産合計

  

  未　　払　　金 出向者負担金、海外派遣費用等

4,502,975

    

  什　器　備　品 ﾈｯﾄﾜｰｸ接続ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ、音響設備、ﾊﾟｿｺﾝ等

  ソフトウェア ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ管理ｼｽﾃﾑ、ｻｰﾊﾞｰｿﾌﾄ等

共用財産

114,170,806

43,324,732

24,227,323

  国際対応積立資産 三菱東京UFJ銀行　赤坂見附支店

野村證券第274回利付10年国債

三菱東京UFJ銀行　赤坂見附支店（役員）

  退職給付引当資産 三菱東京UFJ銀行　赤坂見附支店（一般）

            大和証券第270回利付10年国債

野村證券第281回利付10年国債

（単位:円）

              三菱東京UFJ銀行　虎ノ門支店

  　現　　金 手元保管

    普通預金

              三菱東京UFJ銀行　赤坂見附支店

              りそな銀行　　　 虎ノ門支店

場所・物量等 使用目的等 金   額

95,069,397

514,965

46,680,983

2,513,092

19,606,058

630,584,362

財産目録

貸借対照表科目

固定資産合計

平成27年3月31日現在

33,000

  前　　受　　金 セミナー参加費 セミナー実施に係る前受け分 819,650

  敷金・差入保証金 富国生命ビル賃借関係

その他固定資産合計

 基本財産合計

 （特定費用準備資金）

 特定資産合計

  建　物・構築物 富国生命ビル内部造作等

運転資金として

運転資金として

　現　金　預　金

              みずほ銀行　　　 新橋支店

職員19名の退職金の支払いに備えるもの

              三井住友銀行　　 霞が関支店

    定期預金

 流動資産合計

三井住友銀行　   霞が関支店

　預　　け　　金

　前　　払　　金 三井不動産、住友不動産ベルサール等

              三菱東京UFJ銀行　赤坂見附支店

　投資有価証券

野村證券第270回利付10年国債

            

              三菱東京UFJ銀行　虎ノ門支店

阪急阪神ﾋﾞｼﾞﾈｽﾄﾗﾍﾞﾙ

602,264,200

般)のための資金として管理されている預金

  保守費用対応積立資産 三菱東京UFJ銀行　赤坂見附支店 公益目的事業の積立資産であり、保守費用

 （特定費用準備資金）


